
RESOLUCION H-Nro. 00363 Mendoza, 26 de mayo de 2025

VISTO:

El expediente Nº 15004 mediante el cual se tramita la declaración en desuso y

baja del mobiliario propiedad de la H. Cámara de Senadores y la posterior cesión

a los Recicladores Urbanos de Godoy Cruz”; y

CONSIDERANDO:

Que glosa nota de fecha 22/10/2024 por medio de la cual el Sr. Secretario

Administrativo de la Honorable Cámara de Senadores solicita a la Encargada de

Inventario; “revise los bienes que se encuentran acopiados en el patio del

subsuelo del anexo del edificio de la calle Gutiérrez 51, así como también en el

taller de mantenimiento del mismo edificio, debido a la necesidad de limpieza, ya

que llevan muchos años generando condiciones insalubres de trabajo dificultando

además el correcto mantenimiento del edificio”;

Que obra informa de la Oficina de Inventario de este H. Cuerpo; “…luego de

realizar una revisión de los bienes que solicita, constatamos que se encuentran la

mayoría de ellos en la Dependencia 162 de Bienes en Desuso desde hace un

largo tiempo, otros no están inventariados y todos están con daños irreparables”;

Que la Encargada de Inventario del H. Senado informa que todo lo incluido en el

listado será retirado como chatarra por los Recicladores Urbanos de Godoy Cruz,

a fin de aprovechar alguna parte de los bienes que pueda resultarles de utilidad;

Que se incorpora informe técnico de la Dirección de TIC, Infraestructura y

Servicios Generales del H. Senado del cual mana que se ha revisado y

examinado el equipamiento objeto de los presentes, determinando que el mismo

no solo está en desuso, sino también no tienen posibilidad de ser reutilizados y/o

reparados, ya que son obsoletos a su fin, y por ello se solicita su disposición final



RESOLUCION H-Nro. 00363 Mendoza, 26 de mayo de 2025

de acuerdo al tratamiento que merecen los residuos eléctricos y electrónicos

RAEE;

Que obra dictamen legal emitido por Secretaría Legal y Técnica;

Que el artículo 61 y concordantes del reglamento interno de la H. Cámara de

Senadores, faculta al presidente del Senado a tomar todas las medidas

necesarias, en cuanto a proveer lo más conveniente al orden y mecanismo de las

Secretarías;

LA PRESIDENTE DEL H. SENADO
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1: DECLARAR fuera de uso, conforme lo determinan las actuaciones

obrantes en el expediente de referencia y la legislación vigente los siguientes

objetos: SM 3937 SILLA ERGONÓMICA; 2621576 SM 3660SILLAS DE MADERA

ESTILO AMERICANO, PATAS FIJAS, CON RESPALDO Y ASIENTO

TAPIZADOS EN TELA TELAR; SM 3914 SILLA ERGONOMICA; SM 133PATA

DE SILLA; 4838677 SM 4283 RESPALDO DE SILLA ERGONÓMICA ROTA;

10103 SM 467SILLONES DE MADERA GIRATORIOS PARA BANCA,

TAPIZADOS EN CUERINA MARRÓN CLARO Y ADORNOS DE TACHAS;

3145903 SM 4185 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA, CON RUEDAS Y

APOYABRAZOS, TAPIZADO TELA TELAR COLOR NEGRO; SM 4248 PARTE

DE SILLA GIRATORIA, REGULACIÓN NEUMÁTICA SIN APOYABRAZOS;

2621019 SM 1884 SILLÓN METALICO CON APOYABRAZOS CON RESPALDO

Y ASIENTO TAPIZADOS EN CUERINA REFORZADA COLOR NEGRO; 2621765

SM 3992 SILLAS TAPIZADAS SIMIL CUERO NEGRO DE CAÑO REDONDO

ASIENTO Y RESPALDO ERGONÓMICO; SM 3506 SILLA GIRATORIA CON

AJUSTE DE ALTURA AUTOMÁTICO EN COLOR LAVANDA; SM 107 SILLA



RESOLUCION H-Nro. 00363 Mendoza, 26 de mayo de 2025

METÁLICA, PATAS FIJAS TAPIZADAS EN CUERINA COLOR GRIS; SM 2464

PEDAZO DE SILLA DE MADERA; SM 3599 SILLÓN PRESIDENTE, GIRATORIO

CON AJUSTE DE ALTURA AUTOMÁTICO, TAPIZADO EN TELA VERDE; SM

3808 SILLA DE OFICINA DE ESTRUCTURA METALICA REFORZADA, CON

ASIENTO Y RESPALDO TAPIZADO COLOR BORDO; SM 3591 SILLA MODELO

2000 BASE GIRATORIA DE CINCO RAMAS, TAPIZADOS EN TELA COLOR

LAVANDA ; SM 3810 SILLA DE OFICINA DE ESTRUCTURA METALICA

REFORZADA, CON ASIENTO Y RESPALDO TAPIZADOS BORDO; SM 2916

SILLÓN GIRATORIO BASCULANTE, CON APOYA BRAZOS, REGULABLE,

TAPIZADO TELA TELAR; 3387571 SM 4249 SILLA GIRATORIA, REGULACIÓN

NEUMÁTICA SIN APOPYABRAZOS; SM 1381 SILLA; SM 3983 SILLA

TAPIZADAS SIMIL CUERO NEGRO DE CAÑO REDONDO ASIENTO Y

RESPALDO ERGONÓMICO; SM 1380 SILLON EJECUTIVO; 5028700 SM 4338

SILLA GIRATORIA, ERGONÓMICA, REGULACIÓN NEUMATICA,

APOYABRAZOS, CINCO REUDAS, TAPIZADO VERDE.-; SM 1841 SILLA DE

MADERA SM 3008 SILLA ESTRUCTURA DE CAÑO ; SM 3217 SILLA METÁLICA

ANATÓMICA Y APILABLE, ESTRUCTURA DE CAÑO TUBULAR ; SM 3817

SILLA DE OFICINA DE ESTRUCTURA METALICA REFORZADA, CON

ASIENTO Y TAPIZADO COLOR BORDO; 2621095 SM 2454 SILLA TIPO

AMERICANO EN MADERA, TAPIZADAS EN TELA TELAR COLOR GRIS

JASPEADO; SM 3700 PARTE SILLÓN GIRATORIO CON APOYABRAZOS EN

PVC TAPIZADO TELA VINÍLICA COLOR MARRÓN; 3319493 SM 4338 SILLÓN

GIRATORIO CON APOYABRAZOS EN PVC TAPIZADO TELA VINÍLICA COLOR

VERDE; SM 2823 SILLA PATAS FIJAS EN MADERA TAPIZADA EN TELA

TELAR COLOR GRIS JASPEADO; SM 2638 SILLA EN ROBLE PATAS FIJAS

CON RESPALDO Y ASIENTO TAPIZADO EN PANA ACRILICA GRIS; SM 2634

SILLA EN ROBLE CON RESPALDO Y ASIENTO TAPIZADA EN PANA GRIS;

2621762 SM 3989 SILLA TAPIZADA SIMIL CUERO NEGRO DE CAÑO



RESOLUCION H-Nro. 00363 Mendoza, 26 de mayo de 2025

REDONDO ASIENTO Y RESPALDO ERGONÓMICO; SM 3600 SILLÓN PATAS

FIJAS CON APOYA BRAZOS, CON RESPALDO Y ASIENTO TAPIZADO EN

CUERINA COLOR NEGRO; 10397 SM 2250 SILLA PATAS FIJAS, RESPALDO Y

ASIENTO TAPIZADO EN CUERINA COLOR MARRÓN CLARO; 2621610 SM

3694 SILLÓN GIRATORIO TIPO PRESIDENTE CON REGULACIÒN

NEUMÁTICA TAPIZADO TELA VINÍLICA COLOR MARRÓN CLARO; SM 2494

SILLÓN DE MADERA CON APOYABRAZOS EN MADERA, CON RESPALDO Y

ASIENTO TAPIZADOS EN CUERINA COLOR NEGRO; SM 3689SILLÓN

GIRATORIO NEUMATICO, RESPALDO ALTO TIPO PRESIDENTE, TAPIZADOS

EN TELA TELAR BORDO, SM 837 RESPALDO DE SILLA; SM 3380 PATAS DE

SILLÓN ESTILO PRESIDENTE, EN PVC CON APOYABRAZOS, TAPIZADO EN

SIMIL CUERO COLOR BORDO; SM 133 SILLÓN DE MADERA CON

APOYABRAZOS EN MADERA, CON RESPALDO Y ASIENTO TAPIZADOS EN

CUERINA COLOR NEGRO; SM 4371 SILLA ERGONOMICA; 10118 SM 482

SILLONES DE MADERA FIJOS PARA BANCA, TAPIZADOS EN CUERINA

MARRÓN CLARO Y ADORNOS DE TACHAS; SM 3520 BAJO VENTANA SIN

PUERTAS; SM 21 BAJO VENTANA EN MALAS CONDICIONES; SM 3790

ESCRITORIO ENCHAPADO EN ROBLE DE 1,20 X 0,70 X 0,77 m CON

CAJONERA LATERAL DE DOS CAJONES; SM 843 MESITA DE MADERA;

3163445 SM 4210 SILLA ERGONÓMICA, RESPALDO ALTO, APOYABRAZOS,

REGULACIÓN NEUMÁTICA, TAPIZADO TELA NEGRA; SM 3138 ESCRITORIO

ENCHAPADO EN ROBLE DE TRES CAJONES CON ACOPLE PARA

COMPUTADORA EN FORMA DE L; SM 273 PUPITRE; SM 2679 PARTE MESA

MAQUINA DE ESCRIBIR; SM 2261 PUPITRE EN MADERA Y FORMICA DE UN

CAJÓN CENTRAL; SM 2939 PARTE DE FICHERO DE MADERA; 2621790 SM

4021 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA, CON RUEDAS Y APOYABRAZOS,

TAPIZADO SÍMIL CUERO NEGRO; SM 3984 SILLAS TAPIZADAS SIMIL CUERO

NEGRO DE CAÑO REDONDO ASIENTO Y RESPALDO ERGONÓMICO; 10024



RESOLUCION H-Nro. 00363 Mendoza, 26 de mayo de 2025

SM 311SILLON ESTILO ESPAÑOL DE CUERPO, PATAS TORNEADAS UNIDAS

POR TRAVESAÑOS TORNEADO; 2620401 SAI 2726 LUZ DE EMERGENCIA

AUTONOMA 8W MARCA WAMCO CON AUTONOMIA DE 3 HORAS; 3343414

SAI 3238 LUZ DE EMERGENCIA FULLENERGY TUBOS 2X6W LEDS

INDICADORES DE CARGA POWER; 3343408 SAI 3233 LUZ DE EMERGENCIA

FULLENERGY TUBOS 2X6W LEDS INDICADORES DE CARGA POWER ; 9651

SAI 2632 LUZ DE EMERGENCIA AUTONOMA 1X8W MARCA WAMCO CON

AUTONOMIA DE 3 HORAS; 2620437 SAI 2760 LUZ DE EMERGENCIA

AUTONOMA 8W MARCA WAMCO CON AUTONOMIA DE 3 HORAS; 2620418

SAI 2743 LUZ DE EMERGENCIA AUTONOMA 8W MARCA WAMCO CON

AUTONOMIA DE 3 HORAS; 9768 SAI 1544 PC MICROPROCESADOR:

PENTIUM II 300MHZ MEMORIA 32 MB. RAM 9246 SAI 036 MAQUINA DE

ESCRIBIR OLIVETTI; 9924 SUE 109PERFORADORA GRANDE MARCA

SKRBBA; 9806 SAI 882 VENTILADORES DE TECHO DE CUATRO PALETAS

METALICAS; 9807 SAI 883 VENTILADORES DE TECHO DE CUATRO

PALETAS METALICAS; 2621875 SM 818 SILLON METALICO GIRATORIO CON

APOYABRAZOS; 3001503 SM 4131 ESCRITORIO ESQUINERO PARA

COMPUTADORA BANDEJA DESLIZABLE Y CAJONERA EN MELAMINA;

2620340 SAI 2608 FAX SIMIL MARCA PANASONIC MODELO KX-FT908 AG S/N

5GBQ0A11560; 3001417 SM 4039 SILLA METALICAGIRATORIA 5 RUEDAS Y

APOYABRAZOS Y PROTECCION; SM 2678 BAJO VENTANA PUERTAS

CORREDIZAS; SM 2733 PUPITRE; SAI 3782 LUZ DE EMERGENCIA; 4846379

SM 4305 ESCRITORIO MEDIDAS 1,20X0,70 CON CAJONES, DE COLOR

CEREZO; SM 3653 MESA PARA COMPUTADORA, CON BANDEJA

DESLIZANTE PARA TECLADO Y ESTANTE PARA CPU Y PAPEL; SM 3240

BIBLIOTECA DE MADERA LUSTRADA DE PUERTAS CORREDIZAS; SM 2709

MESA DE MADERA PARA COMPUTADORA CON ESTANTE PARA CPU Y

BANDEJA DESLIZANTE PARA TECLADO; 5028698 SM 4335 SILLA



RESOLUCION H-Nro. 00363 Mendoza, 26 de mayo de 2025

GIRATORIA, ERGONÓMICA, REGULACIÓN NEUMÁTICA, APOYABRAZOS,

CINCO RUEDAS, TAPIZADAS TELA VERDE; 2621671 SM 3754 SILLA DE

OFICINA GIRATORIA EN POLIURETANO CON APOYA BRAZOS; SAI 388

CARCAZA DE TURBO CIRCULADOR MARCA ESLABÓN DE LUJO; SM 64

ARMARIO ENCHAPADAS EN ROBLE, LUSTRADA COLOR NATURAL CON

DOS PUERTAS CORREDIZAS Y DOS ESTANTES; 10700 SM 4007 SILLÓN

FIJO CUATRO PATAS C/APOYABRAZOS TAPIZADO EN SIMIL CUERO COLOR

NEGRO; 5579185 SAI 4235 JARRA ELECTRICA ATMA PE 5102/05 PAVA 1,7

LITROS; SAI 994 TURBO VENTILADOR DE CUATRO PALETAS, MARCA

ESLAEON DE LUJO; 5606316 SAI 4700 PAVA ELECTRICA; 5579189 SAI 4239

JARRA ELECTRICAS ATMA PE 5102/05 PAVA 1,7 LITROS; SM 2791SILLÓN

EN MADERA, CON APOYA BRAZOS TAPIZADOS EN TELA COLOR GRIS;

5590875 SM4523SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA DE 5 RUEDAS, CON

REGULACIÓN Y APOYABRAZOS. MODELO FL 821; SM 730SOFÁ DE TRES

CUERPO DE PATAS METALICAS, TAPIZADO EN CURINA COLOR MARRÓN

CLARO; SAI 5298LUZ EMERGENCIA 60 LDS SLIM; SM 2444 SILLA DE

MADERA BRATINA NEGRA; SAI 632ESTUFA RADIANTE DE ACEITE;

5764977SAI 5324PAVA ELECTRICA 1.8 LTS MARCA YELMO; 6302619SAI 6730

PAVA ELÉCTRICA MARCA WINCO COLOR BLANCA 220W 1.7L, 6302618SAI

6729 PAVA ELÉCTRICA MARCA WINCO COLOR BLANCA 220W 1.7L, 4838794

SAI 3568ANAFE DE DOS HORNALLAS, ENLOZADO COLOR BLANCO, MARCA

BROGAS MODELO 204, 1800 KCAL/H; 5579185 SAI 4235PAVA ELECTRICA

HERVIDORA MODELO 5102/05 CAPACIDAD 1,7 LTS. ATMA ; SM 3439PARTE

DE SILLA DE CAÑO ; 10446 SM 2639 SILLAS EN ROBLE CON ASIENTO Y

RESPALDAR TAPIZADAS EN PANA GRIS; SM 2477 SILLA DE MADERA,

PATAS FIJAS, TAPIZADA EN TELA TELAR NEGRA (RETAPIZADAS); 5579625

SAI 4246 LUZ DE EMERGENCIA 60 LEDS E80161LDC MARCA ZURICH;

5579635SAI 4255 LUZ DE EMERGENCIA 60 LEDS E80161LDC MARCA



RESOLUCION H-Nro. 00363 Mendoza, 26 de mayo de 2025

ZURICH ; 5579650SAI 4270 LUZ DE EMERGENCIA 60 LEDS E80161LDC

MARCA ZURICH; 5579673 SAI 4293 LUZ DE EMERGENCIA 60 LEDS

E80161LDC MARCA ZURICH; SAI 4243 LUZ DE EMERGENCIA 60 LEDS

E80161LDC MARCA ZURICH; SM 3256 SILLON PATAS DE METAL TAPIZADO

COLOR BORDO; SM 255 SILLON PATAS DE METAL TAPIZADO COLOR

BORDO; 10460 SM 2557 SILLAS DE MADERA ESTILO AMERICANO, PATAS

FIJAS, CON RESPALDO Y ASIENTO RETAPIZADOS EN PANA COLOR ROJO;

SM 2936 PARTE DE MUEBLE DE MADERA DIVISORIO; SM 3864 ARMARIO EN

MELAMINA COLOR ROBLE DE PUERTAS CORREDIZAS Y ESTANTES

REGULABLES; 2620221 SAI 2773 EQUIPO COMPUTACION

MICROPROCESADOR ATHLON XP 2000 BOX DISCO RIGIDO 40 GB;

2620223SAI 2775EQUIPO COMPUTACION COMPLETO HD80 GB RAM 512 G;

2620446 SAI2783EQUIPO COMPUTACION COMPLETO HD80 GB RAM 512 GB;

2620448 SAI 2785EQUIPO COMPUTACION COMPLETO HD 80 GB 512 RAM;

3154943 SAI 2931CPU ATHLON X2 2.6 GHZ MOTHER ASUS M2N MX SE PLUS

HD80 GB 1 GB; 3154945 SAI 2935CPU ATHLON X2 2.6 GHZ MOTHER ASUS

M2N MX SE PLUS HD80 GB 1 GB; 3154948 SAI 2939CPU ATHLON X2 2.6 GHZ

MOTHER ASUS M2N MX SE PLUS HD80 GB 1 GB ; 3155132 SAI 2949CPU

ATHLON X2 2.6 GHZ MOTHER ASUS M2N MX SE PLUS HD80 GB 1 GB ;

3156092 SAI 2955CPU ATHLON X2 2.6 GHZ MOTHER ASUS M2N MX SE PLUS

HD80 GB 1 GB; 3156123 SAI 2965CPU ATHLON X2 2.6 GHZ MOTHER ASUS

M2N MX SE PLUS HD80 GB 1 GB; 3156126 SAI 2969CPU ATHLON X2 2.6 GHZ

MOTHER ASUS M2N MX SE PLUS HD80 GB 1 GB; 3156128 SAI 2971CPU

ATHLON X2 2.6 GHZ MOTHER ASUS M2N MX SE PLUS HD80 GB 1 GB;

3156131 SAI 2975CPU ATHLON X2 2.6 GHZ MOTHER ASUS M2N MX SE PLUS

HD80 GB 1 GB; 3156136 SAI 2981CPU ATHLON X2 2.6 GHZ MOTHER ASUS

M2N MX SE PLUS HD80 GB 1 GB;3154925 SAI 2983CPU ATHLON X2 2.6 GHZ

MOTHER ASUS M2N MX SE PLUS HD80 GB 1 GB; 3163867 SAI3128PCMAD



RESOLUCION H-Nro. 00363 Mendoza, 26 de mayo de 2025

ATHLON HD80 GB SATA II LECTOGRABADORA MOUSE OPTICO TECLADO

MONITOR 17; 3164009 SAI 3131PC MAD ATHLON HD80 GB SATA II

LECTOGRABADORA MOUSE OPTICO TECLADO MONITOR 18; 3164609SAI

3139PC MAD ATHLON HD80 GB SATA II LECTOGRABADORA MOUSE

OPTICO TECLADO MONITOR 19; 4815987 SAI 3454 CPU AMD 2GB RAM

DDR3 DISCO DURO SATA 2 320 GB SAMSUNG; 4815992 SAI 3460 CPU AMD

2GB RAM DDR3 DISCO DURO SATA 2 320 GB SAMSUNG; 4820975 SAI 3491

PC COMPLETA CPU AMD 2GB RAM DDR3 HD 500 GB LECTOGRABADORA

DVD; 4846424 SAI 3661 PC COMPLETA CPU AMD 2GB RAM DDR3 HD 500 GB

LECTOGRABADORA DVD; 4846436 SAI 3673 PC COMPLETA CPU AMD 2GB

RAM DDR3 HD 500 GB LECTOGRABADORA DVD ; 4846445 SAI 3682 PC

COMPLETA CPU AMD 2GB RAM DDR3 HD 500 GB LECTOGRABADORA DVD;

4846450 SAI 3687 PC COMPLETA CPU AMD 2GB RAM DDR3 HD 500 GB

LECTOGRABADORA DVD; 4846453 SAI 3690 PC COMPLETA CPU AMD 2GB

RAM DDR3 HD 500 GB LECTOGRABADORA DVD; 4846457 SAI 3694 PC

COMPLETA CPU AMD 2GB RAM DDR3 HD 500 GB LECTOGRABADORA DVD;

4846460 SAI 3697 PC COMPLETA CPU AMD 2GB RAM DDR3 HD 500 GB

LECTOGRABADORA DVD; 4846466 SAI 3703 PC COMPLETA CPU AMD 2GB

RAM DDR3 HD 500 GB LECTOGRABADORA DVD; 4846468SAI 3705 PC

COMPLETA CPU AMD 2GB RAM DDR3 HD 500 GB LECTOGRABADORA DVD;

4846479 SAI 3716 PC COMPLETA CPU AMD 2GB RAM DDR3 HD 500 GB

LECTOGRABADORA DVD; 4846488 SAI 3725 PC COMPLETA CPU AMD 2GB

RAM DDR3 HD 500 GB LECTOGRABADORA DVD; 5579571 SAI 4199 PC

MICRO AMD A8 7600, MOTHER ASROCK FM2A88MHD+R3, MEM4096 DDR3

1600MHZ KINGSTON HD; 5665502 SAI 5064 CPU INTEL CORE I5 7400,

MOTHER BOARD GIGABYTE GAZ270OM- D3H, MEMORIA RAM 5GB ;

5665537SAI 5090 CPU INTEL CORE I5 7400, MOTHER BOARD GIGABYTE

GAZ270OM- D3H, MEMORIA RAM 5GB; SAI 3664/1 MONITOR 9548 SAI



RESOLUCION H-Nro. 00363 Mendoza, 26 de mayo de 2025

2471IMPRESORA LASER JET HP 1022 MOD Q5912; 4481795 SAI 3299

IMPRESORA LASER LEXMARK E120; 4846521 SAI3758 IMPRESO- RA LASER

JET SAMSUNG ML-2955 DW CON CABLE USB; 4481789SAI 3296IMPRESORA

LASER LEXMARC E120; 5349453 SAI 4034 IMPRESORA MULTIFUNCION HP

DESKJET ING ADVANTAGE 5525 A INYECCION DE TINTA.

ARTÍCULO 2: DISPONER la baja en el inventario de la H. Cámara de Senadores,

de los bienes declarado en desuso por el Artículo 1.

ARTÍCULO 3: REALIZAR por la Oficina de Inventario las acciones necesarias a

fin de dar cumplimiento con lo autorizado en los Articulo 1 y 2.

ARTÍCULO 4: AUTORIZAR el retiro y traslado los bienes declarados en desuso

por el ARTICULO 1, destinado a los Recicladores Urbanos de Godoy Cruz.

ARTÍCULO 5: COMUNICAR, NOTIFICAR e INSERTAR la presente en el Libro de

Resoluciones de la Presidencia.

Firmado digitalmente por: PRIORE
MOYANO Pablo Antonio
Fecha y hora: 26.05.2025 12:09:30

Firmado digitalmente por: CASADO
Hebe Silvina
Fecha y hora: 26.05.2025 12:10:24


